

ODPOWIEDZI NA PYTANIA

Dotyczy przetargu nieograniczonego na: **Przywóz i odwóz uczniów szkół podstawowych, przedszkola i gimnazjum z terenu Gminy Wielgie w roku szkolnym 2018/2019 na podstawie biletów miesięcznych wystawionych przez Wykonawcę autobusami Wykonawcy**

Numer ogłoszenia: 573501-N-2018; data zamieszczenia: 14.06.2018 Wielgie na podstawie art. 38 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku (tekst jednolity Dz. U. z 2017 r., poz. 1579) - Prawo zamówień publicznych, udzielam odpowiedzi na zapytanie o wyjaśnienie treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia:

Treść pytania 1:

Na podstawie art. 38 ust. 1 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo zamówień publicznych t.j. (Dz. U. z 2017, poz. 1579 ze zm.) proszę o dokonanie zmiany treści ogłoszenia o zamówieniu oraz treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia, z uwagi na niezgodne z prawem zapisy, będące naruszeniem:

- I. **Art. 7 ust. 1 ustawy pzp – zasady uczciwej konkurencji oraz równego traktowania wykonawców;**
- II. **Zapisów Rozporządzenia Ministra Rozwoju z dnia 26 lipca 2016r. (Dz. U. z 2016r. poz. 1126 w sprawie rodzajów dokumentów, jakich może żądać zamawiający od wykonawcy w postępowaniu o udzielenie zamówienia**

Wnoszę o modyfikację niezgodnej z prawem zmiany do SIWZ wprowadzonej dnia 15.06.2018r. w pkt V.1c siwz, który to po zmianie otrzymał brzmienie:

W ramach badania zdolności technicznej i zawodowej Wykonawcy do wykonania zamówienia Zamawiający określa następujący warunek

„-wykazu usług wykonanych, a w przypadku świadczeń okresowych lub ciągłych również wykonywanych, w okresie ostatnich 3 lat przed upływem terminu składania ofert albo wniosków o dopuszczenie do udziału w postępowaniu, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy - w tym okresie, wraz z podaniem ich wartości, przedmiotu, dat wykonania i podmiotów, na rzecz których usługi zostały wykonane, oraz załączeniem dowodów określających czy te usługi zostały wykonane lub są wykonywane należycie, przy czym dowodami, o których mowa, są referencje bądź inne dokumenty wystawione przez podmiot, na rzecz którego dostawy lub usługi były wykonywane, a w przypadku świadczeń okresowych lub ciągłych są wykonywane, a jeżeli z uzasadnionej przyczyny o obiektywnym charakterze wykonawca nie jest w stanie uzyskać tych dokumentów - oświadczenie wykonawcy; w przypadku świadczeń okresowych lub ciągłych nadal wykonywanych referencje bądź inne dokumenty potwierdzające ich należyte wykonywanie powinny być wydane nie wcześniej niż 3 miesiące przed upływem terminu składania ofert albo wniosków o dopuszczenie do udziału w postępowaniu – wykazanie wykonania minimum jednej usługi polegającej na przewozie dzieci do szkół lub przedszkoli w ramach przewozów regularnych o średniorocznej wartości co najmniej 200.000,00 zł

- wykazu narzędzi, wyposażenia zakładu lub urządzeń technicznych dostępnych wykonawcy w celu wykonania zamówienia publicznego wraz z informacją o podstawie do dysponowania tymi zasobami

Wykonawca spełni warunek, jeżeli wykaże, że dysponuje lub będzie dysponować co najmniej czterema autobusami o nie mniejszej liczbie miejsc siedzących niż 48 każdy i nie starszymi niż 15 lat.”

i w Pkt VI 6 siwz, który to po zmianie otrzymał brzmienie:

Zamawiający przy udzieleniu zamówienia, może wezwać wykonawcę, którego oferta została najwyżej oceniona, do złożenia w wyznaczonym, nie krótszym niż 5 dni terminie, następujących aktualnych na dzień złożenia oświadczeń:

„- wykazu usług wykonanych, a w przypadku świadczeń okresowych lub ciągłych również wykonywanych, w okresie ostatnich 3 lat przed upływem terminu składania ofert albo wniosków o dopuszczenie do udziału w postępowaniu, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy - w tym okresie, wraz z podaniem ich wartości, przedmiotu, dat wykonania i podmiotów, na rzecz których usługi zostały wykonane, oraz załączeniem dowodów określających czy te usługi zostały wykonane lub są wykonywane należycie, przy czym dowodami, o których mowa, są referencje bądź inne dokumenty wystawione przez podmiot, na rzecz którego dostawy lub usługi były wykonywane, a w przypadku świadczeń okresowych lub ciągłych są wykonywane, a jeżeli z uzasadnionej przyczyny o obiektywnym charakterze wykonawca nie jest w stanie uzyskać tych dokumentów - oświadczenie wykonawcy; w przypadku świadczeń okresowych lub ciągłych nadal wykonywanych referencje bądź inne dokumenty potwierdzające ich należyte wykonywanie powinny być wydane nie wcześniej niż 3 miesiące przed upływem terminu składania ofert albo wniosków o dopuszczenie do udziału w postępowaniu – wykazanie wykonania minimum jednej usługi polegającej na przewozie dzieci do szkół lub przedszkoli w ramach przewozów regularnych o średniorocznej wartości co najmniej 200.000,00 zł

- wykazu narzędzi, wyposażenia zakładu lub urządzeń technicznych dostępnych wykonawcy w celu wykonania zamówienia publicznego wraz z informacją o podstawie do dysponowania tymi zasobami

Wykonawca spełni warunek, jeżeli wykaże, że dysponuje lub będzie dysponować co najmniej czterema autobusami o nie mniejszej liczbie miejsc siedzących niż 48 każdy i nie starszymi niż 15 lat.”

Wnoszę o wykreślenie z SIWZ po wprowadzeniu zmian w dniu 15.06.2018r. w pkt V.1c) i pkt VI.6 SIWZ zapisu (...) i nie starszymi niż 15 lat

- Wnoszę o zmianę zapisu w ogłoszeniu o zamówieniu – sekcja III. Pkt 1.3) wprowadzoną informacją o zmianie ogłoszenia nr 500137100-N-2018 z dnia 15.06.2018.,

„W ogłoszeniu powinno być: - wykazu usług wykonanych, a w przypadku świadczeń okresowych lub ciągłych również wykonywanych, w okresie ostatnich 3 lat przed upływem terminu składania ofert albo wniosków o dopuszczenie do udziału w postępowaniu, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy - w tym okresie, wraz z podaniem ich wartości, przedmiotu, dat wykonania i podmiotów, na rzecz których usługi zostały wykonane, oraz załączeniem dowodów określających czy te usługi zostały wykonane lub są wykonywane należycie, przy czym dowodami, o których mowa, są referencje bądź inne dokumenty wystawione przez podmiot, na rzecz którego dostawy lub usługi były wykonywane, a w

przypadku świadczeń okresowych lub ciągłych są wykonywane, a jeżeli z uzasadnionej przyczyny o obiektywnym charakterze wykonawca nie jest w stanie uzyskać tych dokumentów - oświadczenie wykonawcy; w przypadku świadczeń okresowych lub ciągłych nadal wykonywanych referencje bądź inne dokumenty potwierdzające ich należyte wykonywanie powinny być wydane nie wcześniej niż 3 miesiące przed upływem terminu składania ofert albo wniosków o dopuszczenie do udziału w postępowaniu – wykazanie wykonania minimum jednej usługi polegającej na przewozie dzieci do szkół lub przedszkoli w ramach przewozów regularnych o średniorocznej wartości co najmniej 200.000,00 zł - wykazu narzędzi, wyposażenia zakładu lub urządzeń technicznych dostępnych wykonawcy w celu wykonania zamówienia publicznego wraz z informacją o podstawie do dysponowania tymi zasobami Wykonawca spełni warunek, jeżeli wykaże, że dysponuje lub będzie dysponować co najmniej czterema autobusami o nie mniejszej liczbie miejsc siedzących niż 48 każdy i nie starszymi niż 15 lat.”

i sekcja III pkt 5.1, wprowadzoną informacją o zmianie ogłoszenia nr 500137100-N-2018 z dnia 15.06.2018r.,

„W ogłoszeniu powinno być: - wykazu usług wykonanych, a w przypadku świadczeń okresowych lub ciągłych również wykonywanych, w okresie ostatnich 3 lat przed upływem terminu składania ofert albo wniosków o dopuszczenie do udziału w postępowaniu, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy - w tym okresie, wraz z podaniem ich wartości, przedmiotu, dat wykonania i podmiotów, na rzecz których usługi zostały wykonane, oraz załączeniem dowodów określających czy te usługi zostały wykonane lub są wykonywane należycie, przy czym dowodami, o których mowa, są referencje bądź inne dokumenty wystawione przez podmiot, na rzecz którego dostawy lub usługi były wykonywane, a w przypadku świadczeń okresowych lub ciągłych są wykonywane, a jeżeli z uzasadnionej przyczyny o obiektywnym charakterze wykonawca nie jest w stanie uzyskać tych dokumentów - oświadczenie wykonawcy; w przypadku świadczeń okresowych lub ciągłych nadal wykonywanych referencje bądź inne dokumenty potwierdzające ich należyte wykonywanie powinny być wydane nie wcześniej niż 3 miesiące przed upływem terminu składania ofert albo wniosków o dopuszczenie do udziału w postępowaniu – wykazanie wykonania minimum jednej usługi polegającej na przewozie dzieci do szkół lub przedszkoli w ramach przewozów regularnych o średniorocznej wartości co najmniej 200.000,00 zł - wykazu narzędzi, wyposażenia zakładu lub urządzeń technicznych dostępnych wykonawcy w celu wykonania zamówienia publicznego wraz z informacją o podstawie do dysponowania tymi zasobami Wykonawca spełni warunek, jeżeli wykaże, że dysponuje lub będzie dysponować co najmniej czterema autobusami o nie mniejszej liczbie miejsc siedzących niż 48 każdy i nie starszymi niż 15 lat.”

Wnoszę o wykreślenie z ogłoszenia wprowadzonego informacją zamiany z dnia 15.06.2018r. w sekcji III pkt 1.3 i pkt 5.1 zapisu (...) i nie starszymi niż 15 lat

Zamawiający zdecydowanie naruszył zasadę uczciwej konkurencji i równego traktowania wykonawców. Zgodnie § 2 ust. 4 pkt 3) rozporządzenia w sprawie rodzajów dokumentów, jakich może żądać zamawiający od wykonawcy w postępowaniu o udzielenie zamówienia zamawiający może żądać jedynie wykazu narzędzi wraz z

informacją o podstawie dysponowania tymi zasobami. W interesie wykonawcy jest dysponowanie bezawaryjnym, bezpiecznym, sprawnym sprzętem, w tym wypadku autobusami, jednak ograniczenie w stosunku do „wieku” jest zdecydowanym, nieuprawnionym działaniem zamawiającego, godzącym w interesy wykonawców, utrudniającym uczciwą konkurencję. Zamawiającym nie ma prawa wprowadzać zapisów, które mogą bądź utrudniają uczciwą konkurencję oraz równe traktowanie wykonawców. Każdy pojazd – autobus jeśli jest dopuszczony do ruchu i przechodzi badania techniczne co pół roku z wynikiem pozytywnym w okręgowych stacjach kontroli pojazdów, może być wykorzystywany do świadczenia usług w przewozie osób. Prowadząc postępowanie o udzielenie zamówienia publicznego każdy Zamawiający obowiązany jest do stosowania zasad i przepisów wynikających z ustawy Prawo zamówień publicznych.

Z uwagi na fakt, że powyższe można konwalidować poprzez modyfikację treści SIWZ, zgodnie z art. 38 ust. 4 oraz 4a 1) prawa zamówień publicznych, żądamy właśnie takiego działania od zamawiającego. Nie mniej jednak, w przypadku braku stosownych, działań zamawiającego w celu konwalidacji wadliwie, nieprawnie przywołanych żądań, zmuszeni będziemy skorzystać z przysługujących środków ochrony prawnej.

Odpowiedź:

Wymaganie przez zamawiającego, aby wykonawca dysponował taborem nie starszym niż 15 lat wpływa pośrednio na bezpieczeństwo transportu dzieci i jest warunkiem zasadnym. Treść SIWZ i ogłoszenia o zamówieniu pozostaje bez zmian.

Treść pytania 2:

Proszę o podanie ilości przewożonych uczniów z terenu gminy Wielgie w roku szkolnym 2018/2019. W punkcie III.3 siwz – Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia jest podana liczba 471 osób, w umowie – załącznik nr 5 do siwz §4 – 471 os., natomiast w druku ofertowym – 426. Jaką należy przyjąć liczbę dzieci przy wyliczaniu całkowitej ceny za wykonanie usługi za rok szkolny 2018/2019?

Odpowiedź:

Prawidłowa liczba to 471. Załączamy również zmieniony w tym zakresie formularz ofertowy.


WÓJT
mgr Tadeusz Wiewiórski